
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1143/21.9.2023 

(Β’  5599) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής  
Οικονομίας και Οικονομικών, αναφορικά με την 
παράταση καταβολής βεβαιωμένων οφειλών.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 
του Δήμου Αγρινίου για το A’ εξάμηνο έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α. 1194 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α. 1143/21.9.2023 
(Β’ 5599) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής  
Οικονομίας και Οικονομικών, αναφορικά με την 
παράταση καταβολής βεβαιωμένων οφειλών.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του ν. 1284/1982 «Ρύθμιση ορισμένων 

μισθολογικών, φορολογικών, δασμολογικών και δημο-
σιολογιστικών θεμάτων» (Α’ 114), σύμφωνα με το οποίο, 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις, όπως σεισμοί, πλημμύρες ή 
άλλες θεομηνίες, εξουσιοδοτείται ο Υπουργός Οικονομι-
κών με αποφάσεις που δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως να παρατείνει: α) Τις προθεσμίες κατα-
βολής χρεών προς το Δημόσιο και Τρίτους που εισπράτ-
τονται από τις Δ.Ο.Υ. και β) τις προθεσμίες καταβολής 
δόσεων νομοθετικών ρυθμίσεων τμηματικής καταβολής 
βεβαιωμένων οφειλών στη Φορολογική Διοίκηση και 
μετά το πέρας του προγράμματος ρύθμισης.

2. Τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (ν. 4978/ 
2022, Α’190).

3. Τον ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας» (Κ.Φ.Δ.) (Α’ 58).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/ 
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

6. Τον ν.  4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94) και ιδίως το άρθρο 7, την παρ. 1 του άρθρου 14 
και το άρθρο 41 αυτού.

7. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) -Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 84913 ΕΞ 2024/17.06.2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Χρίστο Δήμα» (Β’ 3472).

11. Την από 05.09.2024 εισήγηση της Κυβερνητι-
κής Επιτροπής Κρατικής Αρωγής του άρθρου 13 του 
ν. 4797/2021 (Α’ 66), η οποία συστάθηκε με την υπ’ αρ. 
3/29.03.2021 (Α’ 56) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

12. Την υπό στοιχεία Α. 1143/21.9.2023 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Πα-
ράταση καταβολής και αναστολή είσπραξης βεβαιωμέ-
νων οφειλών για τα φυσικά και νομικά πρόσωπα που 
επλήγησαν από τα έντονα καιρικά φαινόμενα (ισχυρές 
βροχοπτώσεις, πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν το Σεπτέμ-
βριο του 2023» (Β’ 5599) όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία Α. 1188/30.11.2023 (Β’ 6720), Α. 1216/29.12.2023 
(Β’ 7465), Α. 1056/12.4.2024 (Β’ 2329) Α. 1077/2.5.2024 
(Β’ 2669), Α. 1111/10.7.2024 (Β’ 4103), Α. 1145/30.9.2024 
(Β’ 5455) και Α. 1148/1.10.2024 (Β’ 5514) αποφάσεις.

13. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία  
Α. 1143/21.9.2023 (Β’ 5599) απόφασης του Υφυπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, λόγω της ανάγκης 
συνεχόμενης στήριξης των πληγέντων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7120

76083



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76084 Τεύχος B’ 7120/27.12.2024

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
Η υπό στοιχεία Α. 1143/21.9.2023 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Παρά-
ταση καταβολής και αναστολή είσπραξης βεβαιωμένων 
οφειλών για τα φυσικά και νομικά πρόσωπα που επλήγη-
σαν από τα έντονα καιρικά φαινόμενα (ισχυρές βροχο-
πτώσεις, πλημμύρες) που εκδηλώθηκαν το Σεπτέμβριο 
του 2023» (Β’ 5599) τροποποιείται ως εξής:

1. Η υποπαρ. β της παρ. 1 του άρθρου 1 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«β. Παρατείνονται μέχρι και την 31.03.2025 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./ΚΕΜΕΕΠ/
ΚΕΦΟΜΕΠ/ΚΕΒΕΙΣ οφειλών, οι οποίες λήγουν ή έληξαν 
από 04.09.2023 μέχρι και 31.03.2025, των φυσικών προ-
σώπων για τα οποία πιστοποιείται ότι έχουν υποστεί ζη-
μιές στις κατοικίες τους στο πλαίσιο της ένταξής τους στο 
σχήμα παροχής στεγαστικής συνδρομής και αποζημίω-
σης οικοσκευής και των επιχειρήσεων που πιστοποιού-
νται ως πληγείσες με σχετική βεβαίωση της Περιφέρειας, 
σύμφωνα με τους πίνακες των υπ’ αρ. 132/23.11.2023, 
177/22.12.2023, 179/01.05.2024 εγγράφων του Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής και του υπ’ αρ. 985/18.06.2024 εγγρά-
φου του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας όσον αφορά στους πληγέντες από τις πλημ-
μύρες του Σεπτεμβρίου 2023, τα στοιχεία των οποίων 
(ΑΦΜ, ονοματεπώνυμο/επωνυμία) έχουν ταυτοποιηθεί 
από την ΑΑΔΕ, με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάσταση 
στις περιοχές της παρούσας παραγράφου.».

2. Η υποπαρ. β της παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«β. Παρατείνονται μέχρι και την 31.03.2025 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./ΚΕΜΕΕΠ/
ΚΕΦΟΜΕΠ/ΚΕΒΕΙΣ οφειλών, οι οποίες λήγουν ή έληξαν 
από 05.09.2023 μέχρι και 31.03.2025, των φυσικών προ-
σώπων για τα οποία πιστοποιείται ότι έχουν υποστεί ζη-
μιές στις κατοικίες τους στο πλαίσιο της ένταξής τους στο 
σχήμα παροχής στεγαστικής συνδρομής και αποζημίω-
σης οικοσκευής και των επιχειρήσεων που πιστοποιού-
νται ως πληγείσες με σχετική βεβαίωση της Περιφέρειας, 
σύμφωνα με τους πίνακες των υπ’ αρ. 132/23.11.2023, 
177/22.12.2023, 179/01.05.2024 εγγράφων του Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής όσον αφορά στους πληγέντες από τις 
πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2023, τα στοιχεία των οποί-
ων (ΑΦΜ, ονοματεπώνυμο/επωνυμία) έχουν ταυτοποιη-
θεί από την ΑΑΔΕ, με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάστα-
ση στις περιοχές της παρούσας παραγράφου.».

3. Η υποπαρ. β της παρ. 3 του άρθρου 1 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«β. Παρατείνονται μέχρι και την 31.03.2025 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./ΚΕΜΕΕΠ/
ΚΕΦΟΜΕΠ/ΚΕΒΕΙΣ οφειλών, οι οποίες λήγουν ή έληξαν 
από 06.09.2023 μέχρι και 31.03.2025, των φυσικών προ-
σώπων για τα οποία πιστοποιείται ότι έχουν υποστεί ζη-

μιές στις κατοικίες τους στο πλαίσιο της ένταξής τους στο 
σχήμα παροχής στεγαστικής συνδρομής και αποζημίω-
σης οικοσκευής και των επιχειρήσεων που πιστοποιού-
νται ως πληγείσες με σχετική βεβαίωση της Περιφέρειας, 
σύμφωνα με τους πίνακες των υπ’ αρ. 132/23.11.2023, 
177/22.12.2023, 179/01.05.2024 εγγράφων του Γενικού 
Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών και 
Κρατικής Αρωγής όσον αφορά στους πληγέντες από τις 
πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 2023, τα στοιχεία των οποί-
ων (ΑΦΜ, ονοματεπώνυμο/επωνυμία) έχουν ταυτοποιη-
θεί από την ΑΑΔΕ, με κύρια κατοικία ή έδρα ή εγκατάστα-
ση στις περιοχές της παρούσας παραγράφου.».

4. Οι υποπαρ. β, δ και στ της παρ. 4 του άρθρου 1 τρο-
ποποιούνται και η παρ. 4 διαμορφώνεται ως εξής:

«4. Οι δόσεις ρυθμίσεων/διευκολύνσεων τμηματικής 
καταβολής που λήγουν ή έληξαν από:

α. 04.09.2023 μέχρι και 04.12.2023 για τα πρόσωπα της 
παρ. 1α. του παρόντος άρθρου

β. 04.09.2023 μέχρι και 04.03.2025 για τα πρόσωπα της 
παρ. 1β. του παρόντος άρθρου

γ. 05.09.2023 μέχρι και 05.12.2023 για τα πρόσωπα της 
παρ. 2α. του παρόντος άρθρου

δ. 05.09.2023 μέχρι και 05.03.2025 για τα πρόσωπα της 
παρ. 2β. του παρόντος άρθρου

ε. 06.09.2023 μέχρι και 06.12.2023 για τα πρόσωπα της 
παρ. 3α. του παρόντος άρθρου

στ. 06.09.2023 μέχρι και 06.03.2025 για τα πρόσωπα 
της παρ. 3β. του παρόντος άρθρου  παρατείνονται μετά 
το πέρας του προγράμματος ρύθμισης.

Η πρώτη δόση της ρύθμισης από εκείνες τις δόσεις για 
τις οποίες χορηγείται παράταση καταβολής καταβάλλε-
ται την τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα 
της τελευταίας δόσης του προγράμματος ρύθμισης τμη-
ματικής καταβολής. Οι επόμενες παραταθείσες δόσεις 
καταβάλλονται έως την τελευταία εργάσιμη ημέρα των 
επόμενων μηνών από την καταληκτική ημερομηνία κα-
ταβολής της πρώτης παραταθείσας. Η συνολική διάρκεια 
για τις ρυθμίσεις αυτές παρατείνεται κατά τους μήνες της 
χορηγηθείσας παράτασης. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι 
και προϋποθέσεις της εκάστοτε ρύθμισης τμηματικής 
καταβολής.».

5. Η παρ. 1 του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Παρατείνονται μέχρι και 31.03.2025 οι προθεσμί-

ες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ./
Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π./ΚΕ.Β.ΕΙΣ. οφειλών, οι οποίες λήγουν ή έλη-
ξαν από 04.09.2023 μέχρι και 31.03.2025, των φυσικών 
και νομικών προσώπων και οντοτήτων με κύρια κατοικία 
ή έδρα ή εγκατάσταση σε περιοχές που έχουν πληγεί 
καθολικά από τις πλημμύρες Σεπτεμβρίου 2023, οι οποί-
ες περιλαμβάνονται στα υπό στοιχεία 4515 Φ/9.9.2023 
και υπ’ αρ. 4275/9.9.2023 έγγραφα του Πυροσβεστικού 
Σώματος Ελλάδας.».

6. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 2 τροπο-
ποιείται και διαμορφώνεται ως εξής:

«2. Οι δόσεις ρυθμίσεων/διευκολύνσεων τμηματικής 
καταβολής που λήγουν ή έληξαν από 04.09.2023 μέχρι 
και 04.03.2025 για τα πρόσωπα της παρ. 1 του παρόντος 
άρθρου παρατείνονται μετά το πέρας του προγράμματος 
ρύθμισης.».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76085Τεύχος B’ 7120/27.12.2024

7. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 3 τροπο-
ποιείται και διαμορφώνεται ως εξής:

«1. Παρατείνονται μέχρι και την 31.03.2025 οι προθε-
σμίες καταβολής των βεβαιωμένων στις Δ.Ο.Υ./Κ.Ε.ΜΕ.
ΕΠ./Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π./ΚΕ.Β.ΕΙΣ. οφειλών, οι οποίες λήγουν ή 
έληξαν από 04.09.2023 μέχρι και 31.03.2025:»

8. Το πρώτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 3 τροπο-
ποιείται και διαμορφώνεται ως εξής:

«2. Οι δόσεις ρυθμίσεων/διευκολύνσεων τμηματικής 
καταβολής που λήγουν ή έληξαν από 04.09.2023 μέχρι 
και 04.03.2025 για τα πρόσωπα της παρ. 1 του παρόντος 
άρθρου παρατείνονται μετά το πέρας του προγράμματος 
ρύθμισης.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1473/2024 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 
του Δήμου Αγρινίου για το A’ εξάμηνο έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 
Δήμου οικονομικού έτους 2025.

5. Το υπό στοιχεία Υ.Σ.64995/20-12-2024 υπηρεσιακό 
σημείωμα της Διεύθυνσης Προγραμματισμού Οργάνω-
σης και Πληροφορικής, σύμφωνα με το οποίο λόγω έλ-
λειψης προσωπικού ή και φόρτου εργασίας, προκύπτουν 
εποχικές -έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες, 
οι οποίες μπορεί να αντιμετωπισθούν μόνο με εργασία 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου.

Ενδεικτικά αναφέρονται μερικές όπως:
- Σύνταξη μελετών και φακέλων έργων για υποβολή 

προτάσεων σε προγράμματα χρηματοδότησης.
- Κατάρτιση επιχειρησιακού προγράμματος και στρα-

τηγικών του Δήμου.
- Τροποποίηση Οργανισμού (διαβούλευση, αποφάσεις 

συλλογικών οργάνων κ.λπ.).

- Προετοιμασία και εισηγήσεις σε δημοτικό συμβούλιο 
και συλλογικά όργανα.

- Συμμετοχή και συντονισμός σε περίπτωση εκτάκτων 
αναγκών.

- Οργάνωση- διεξαγωγή και κάλυψη συνεδριάσεων 
και εκδηλώσεων.

- Συμμετοχή σε συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων κ.ά.
- Εργασίες συντήρησης - επισκευής δικτύων και δικτυ-

ακών μηχανημάτων.
- Ανάπτυξη- συντήρηση- αποκατάσταση δεδομένων 

πληροφοριακών συστημάτων και βάσεων δεδομένων.
- Υποστήριξη συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 

συλλογικών οργάνων και υπηρεσιών, όπως Live stream, 
τηλεδιασκέψεις, τεχνική υποστήριξη εκδηλώσεων κ.λπ.

- Αποκατάσταση βλαβών και συντήρηση ασύρματων 
δικτύων (WiFi), Οπτικών ινών (MAN Αγρινίου), και τηλε-
πικοινωνιακών δικτυακών υποδομών.

- Συντήρηση, υποστήριξη και αποκατάσταση μετά από 
επιθέσεις, αστοχία λογισμικού ή βλάβες υποδομών των 
διαδικτυκών τόπων (sites) του Δήμου.

- Υποστήριξη, εκπαίδευση και επίλυση προβλημάτων 
των χρηστών στα πληροφοριακά συστήματα και χρή-
σης τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών (όπως, 
εφαρμογές ΚΕΔΕ, ΙΡΙΔΑ, οικονομικής, πρωτόκολλο, δη-
μοτολόγιο, διαύγεια, τηλεεργασία, email accounts κ.λπ.).

- Σχεδίαση, μελέτη και προτάσεις για υλοποίηση και 
λειτουργία τεχνολογικών λύσεων βελτίωσης της διοι-
κητικής ικανότητας του δήμου και εξυπηρέτησης των 
πολιτών.

- Υλοποίηση έργων και παρακολούθηση αυτών π.χ. 
GIS, Περιβαλλοντικό παρατηρητήριο, ηλεκτρονικές υπο-
δομές κ.λπ.

- Υποστήριξη, σύναψη και παρακολούθηση προόδου 
των προγραμματικών και άλλων συμβάσεων μεταξύ του 
Δήμου και άλλων φορέων για την υλοποίηση έργων, 
ενεργειών και προγραμμάτων.

- Ενημέρωση και υποστήριξη Δημάρχου και Δημοτικής 
Επιτροπής για τις τρέχουσες υποθέσεις του Δήμου.

- Συνεργασία με τις υπηρεσίες της Περιφέρειας για την 
εναρμόνιση των προγραμμάτων οικονομικής ανάπτυ-
ξης της περιοχής του Δήμου με τα ευρύτερα αντίστοιχα 
προγράμματα της Περιφέρειας.

- Συνεργασία με τις Διαχειριστικές Αρχές των διαφό-
ρων Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και τις Υπηρεσίες των 
Υπουργείων για την πρόοδο των προτάσεων του Δήμου 
ή άλλων υποθέσεων.

- Συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες και σύνταξη 
προτάσεων που αφορούν στην εφαρμογή προγραμμά-
των για την εξασφάλιση και διαρκή βελτίωση των τεχνι-
κών και κοινωνικών υποδομών (δομημένο περιβάλλον) 
στην περιοχή του Δήμου, με στόχο την εξασφάλιση ικα-
νοποιητικών συνθηκών ποιότητας ζωής.

- Υποστήριξη, εφόσον προκύψουν, εκλογικών διαδι-
κασιών και εργασιών.

- Οργάνωση και διαχείριση των φακέλων των δημο-
τικών ακινήτων για την υποβολή στην επιτροπή της 3η 
ΕΠΕΑ Δασικών Χαρτών Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας εξέτασης 
των αντιρρήσεων που έχει υποβάλει ο Δήμος κατά του 
δασικού χάρτη.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76086 Τεύχος B’ 7120/27.12.2024

- Σύνταξη στατικών μελετών για έργα και προτάσεις 
για υποβολή χρηματοδότησης του Δήμου Αγρινίου, 
καθώς και σύνταξη στατικών μελετών εφαρμογής και 
κατασκευαστικών λεπτομερειών του Δήμου Αγρινίου.

- Σύνταξη μελετών για την έκδοση οικοδομικών αδει-
ών ή για τη ρύθμιση δημοτικών κτιρίων.

- Οργάνωση και εισαγωγή νέων δεδομένων στην δια-
δικτυακή εφαρμογή https://gis.agrinio.gov.gr του Δήμου 
Αγρινίου. Εισαγωγή δεδομένων όπως: τροποποιήσεων 
σχεδίων πόλεων και οικισμών, πράξεις αναλογισμού, 
κατολισθαίνοντων οικισμών, των ορίων της όχθης, πα-
ρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης της λίμνης Τριχωνίδας, 
πολιτικής προστασίας κ.λπ.

- Οργάνωση και εισαγωγή δεδομένων (φεκ, χάρ-
τες, αποφάσεις οργάνων κ.λπ.) για την δημιουργία 
διαδικτυακού ιστότοπου της πολιτικής προστασίας  
https://civilprotection.agrinio.gov.gr του Δήμου Αγρινίου.

- Υποβολή στοιχείων των δημοτικών κτιρίων σε  
διαδικτυακές πλατφόρμες με αυστηρές προθεσμίες  
υποβολής.

- Διαχείριση αιτήσεων διόρθωσης γεωμετρικών μεταβο-
λών πολιτών και φορέων που αφορούν το κτηματολόγιο.

Κάθε άλλη εποχική, έκτακτη, επείγουσα εργασία, έλλει-
ψη προσωπικού ή και φόρτου εργασίας που θα προκύψει 
κατά το A’ εξάμηνο του 2025.

6. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύθυν-
σης Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής 
υπερωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το A’ εξάμηνο 
έτους 2025.

7. Την υπ’ αρ. 64756/19-12-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το A’ εξάμηνο έτους 2025 υπερω-
ριακή απασχόληση ανά υπάλληλο: απογευματινή έως 
εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά εργαζόμενο, για την κά-
λυψη των έκτακτων, επειγουσών και εποχιακών υπη-
ρεσιακών αναγκών της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Αγρινίου και 
πιο συγκεκριμένα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

(ΟΧΙ ΑΡΓΙΕΣ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΤΜΗΜΑ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

4 3 1 480

ΤΜΗΜΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

2 2 240

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

10 5 4 1 1200

ΣΥΝΟΛΟ 1920
Η δαπάνη ύψους μέχρι 11.000 € για την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού 

θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού έτους 2025 του Δήμου από τους ΚΑ: 
10-6012.001.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 23 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071202712240004*


		2024-12-27T18:28:42+0200




